
TARIFAS INSCRIPCIONES 2025

MX 50 6 10 50,00 € 75,00 €

MX 65 6 12 50,00 € 75,00 €

MX 85 9 14 60,00 € 90,00 €

MX 1 14 70 80,00 € 120,00 €

MX 2 14 70 80,00 € 120,00 €

MX3 40 70 80,00 € 120,00 €

MXF 14 70 80,00 € 120,00 €
Promoción MX 125-
2T 13 70 80,00 € 120,00 €
Promoción MX 250-
4T 14 70 80,00 € 120,00 €

MÁSTER 35 80,00 € 120,00 €

E1 14 60 80,00 € 120,00 €

E2 14 60 80,00 € 120,00 €

E3 14 65 80,00 € 120,00 €

Féminas 14 65 80,00 € 120,00 €

Enduro Infantil A Hasta 65 cc 6 12 50,00 € 75,00 €

Enduro Infantil B
Desde 70 cc hasta 
85 cc 10 14 60,00 € 90,00 €

Enduro Infantil C
Desde 85 cc hasta 
125 cc 12 16 70,00 € 95,00 €

TARIFAS MOTOCROSS REGIONAL Y PROVINCIAL 2025

CATEGORIA EDAD MÍNIMA EDAD MÁXIMA
IMPORTE 
PRUEBA

IMPORTE 
RECARGO

IMPORTE 
PRUEBA

IMPORTE 
RECARGO

TARIFAS ENDURO REGIONAL Y PROVINCIAL 2025

CATEGORIA CILINDRADA EDAD MÁXIMAEDAD MÍNIMA

FEDERACIÓN CANARIA DE MOTOCICLISMO



TARIFAS INSCRIPCIONES 2025

TR-1 Dificultad Alta 14 90 50,00 € 75,00 €

TR-2 Dificultad Media 14 90 50,00 € 75,00 €

TR-3 Dificultad Baja 6 90 50,00 € 75,00 €

TR-3 INFANTIL Dificultad Baja 12 18 50,00 € 75,00 €

TR-4 Iniciación 6 16 50,00 € 75,00 €

Clásicas A Posteriores a 1994 14 90 50,00 € 75,00 €

Clásicas B Anteriores a 1994 14 90 50,00 € 75,00 €

MINI GP 110 110 8 11 60,00 € 90,00 €

MINI GP 160 160 10 14 60,00 € 90,00 €

MINI-MOTARD 50 50 6 10 60,00 € 90,00 €

MINI-MOTARD 65 65 8 12 60,00 € 90,00 €

MINI-MOTARD 85 85 10 15 60,00 € 90,00 €

PIT BIKE 160 Hasta 160 12 60 80,00 € 120,00 €

PIT BIKE 190 Hasta 190 12 60 80,00 € 120,00 €

PIT BIKE OPEN Hasta 250cc 14 60 80,00 € 120,00 €

SCOOTER 80 14 60 80,00 € 120,00 €

SM ROAD De 125cc a 600cc 16 60 90,00 € 135,00 €

TARIFAS TRIAL REGIONAL Y PROVINCIAL 2025

CATEGORIA CILINDRADA EDAD MÍNIMA EDAD MÁXIMA
IMPORTE 
PRUEBA

IMPORTE 
RECARGO

CATEGORIA CILINDRADA EDAD MÍNIMA EDAD MÁXIMA
IMPORTE 
PRUEBA

IMPORTE 
RECARGO

TARIFAS MINIVELOCIDAD REGIONAL Y PROVINCIAL 2025

FEDERACIÓN CANARIA DE MOTOCICLISMO



TARIFAS INSCRIPCIONES 2025

SX 1 15 60 60,00 € 90,00 €

SX 2 13 60 60,00 € 90,00 €

SX FÉMINAS 15 60 60,00 € 90,00 €

SX 50 cc 6 11 40,00 € 60,00 €

SX 65 cc 6 11 40,00 € 60,00 €

SX 85 cc 9 14 50,00 € 75,00 €

TARIFAS SUPERCROSS REGIONAL Y PROVINCIAL 2025

CATEGORIA EDAD MÍNIMA EDAD MÁXIMA
IMPORTE 
PRUEBA

IMPORTE 
RECARGO

FEDERACIÓN CANARIA DE MOTOCICLISMO


